АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отАЗ декабря 2018 года №
с. Кыра

О районном фестивале чтецов «Пришла весна, пришла Победа!» для
детей дошкольного возраста муниципального района

«Кыринский район»

В целях выявления и поддержки юных дарований и талантов в
художественном чтении, воспитания чувства патриотизма у детей
дошкольного возраста, в соответствии со ст.26 Устава муниципального
района « Кыринский район», плана комитета образования администрации
муниципального района « Кыринский район» и плана социально -  значимых
мероприятий на 2019 год, администрация муниципального района
«Кыринский район» постановляет:

1.Провести районный фестиваль чтецов «Пришла весна, пришла
Победа!» для детей дошкольного возраста 27 апреля 2019 года (далее -
Районный фестиваль).

2.Утвердить положение о Районном фестивале чтецов «Пришла весна,
пришла Победа!» (Приложение №1).

3. Утвердить состав жюри Районного фестиваля (Приложение № 2).
4.Руководителям дошкольных образовательных учреждений

обеспечить участие воспитанников дошкольных образовательных
учреждений в Районном фестивале.

5.Комитету по финансам администрации муниципального района
«Кыринский район» профинансировать данное мероприятие в рамках
ведомственной целевой программы«Развитие муниципальной системы
образования Кыринского района на 2016 -  2019 годы» согласно смете
(приложение №3).

6.Настоящее постановление разместить на официальном сайте
муниципального района «Кыринский район».

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
председателя Комитета образования администрации муниципального района
«Кыринский район».

Глава муниципального района
«Кыринский район»